
     Dnia 2 września 2004 r. Gimnazjum nr 1 w Sokółce otrzymało 

imię Jana Pawła II i został poświęcony sztandar szkoły. W 2005 r. 

uczestniczyliśmy w obchodach 85. rocznicy urodzin Papieża Polaka  w 

Wadowicach, co upamiętnia Dąb Jana Pawła II. W tym samym roku 

powstał Zespół do Spraw Patrona Szkoły, którego celem jest  

integracja działań związanych z  Patronem. Z ogromnego bogactwa 

i różnorodności Jego wieloaspektowej apostolskiej posługi realizujemy 

te myśli i wskazówki, które zmierzają ku formowaniu młodego 

człowieka w duchu humanizmu chrześcijańskiego. Pracę 

wychowawczą realizujemy poprzez: organizację i udział w konkursach  

związanych z osobą Papieża, uroczyste obchodzenie Święta Patrona i 

rocznic nawiązujących do Jego życia, organizowanie wycieczek 

szlakami papieskimi, tworzenie klasowych gazetek  i wystaw 

ukazujących Jana Pawła II jako autorytet młodzieży, promowanie 

zasad moralnych głoszonych przez Patrona w twórczości plastycznej, 

literackiej, poetyckiej i teatralnej. Uczestniczymy w działaniach 

podejmowanych przez Podlaską Rodzinę Szkół im. Jana Pawła II. 

Współtworzymy kalendarz imprez, uczestniczymy w zjazdach, w 

konkursach organizowanych przez szkoły, które współpracują w 

Rodzinie. Zainicjowaliśmy i od trzech lat organizujemy Festiwal 

Piosenki Oazowej „Z Janem Pawłem II śpiewajmy”. Naszą cykliczną 

imprezą o szerokim zasięgu jest także  Sokólski Bieg Pokoleń. 

Pielgrzymowaliśmy do Częstochowy wraz z Ogólnopolską Rodziną 

Szkół im. Jana Pawła II. Przybliżamy postać  i twórczość naszego 

Patrona w środowisku lokalnym poprzez imprezy środowiskowe, 



spotkania, wystąpienia w kościele. Współpracujemy z lokalnymi 

instytucjami  i organizacjami pozarządowymi, realizujemy  projekty, 

na które pozyskujemy fundusze. Organizujemy międzynarodową 

wymianę młodzieży  ze szkołami  z Niemiec, Litwy i Ukrainy. Cenną 

inicjatywą jest też partnerstwo w realizacji projektów. Aby wzmocnić 

nasze działania, pozyskiwać fundusze, założyliśmy Stowarzyszenie na 

Rzecz Rozwoju Ziemi Sokólskiej „Barka”, którego nie tylko działania, 

ale i nazwa łączy się  z Patronem. Szkoła odnosi sukcesy w sferze 

dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej. Podejmuje działania na 

rzecz wszechstronnego rozwoju, wyrównywania szans edukacyjnych 

młodzieży, współdziałania w różnorodnym kulturowo środowisku. 

 

 

 

 

 


